2
12 Catalogue technique Systèmes d’entraînement pour pilotage décentralisé
Description de la fonction
MOVIMOT®
2 MOVIMOT®
2.1 Description de la fonction
• Ce catalogue présente les moteurs triphasés MOVIMOT®. D’autres informations
concernant les combinaisons motoréducteurs sont données dans le catalogue "Mo-

connecteurs
Les connecteurs peuvent être montés dans les positions suivantes :
Codification à
indiquer lors de la
commande
Fonction Variante de boîte à
bornes
Désignation fabricant
MM../AVT1 RS-485 Standard Connecteur rond M12 x 1
MM../RE.A/ASA3
RE1A = MM03-15
RE2A = MM22-3X
Puissance Modulaire Connecteur à broches Harting HAN®
10 ES (fixation avec deux étriers)
MM../RE.A/ASA3/AVT1
RE1A = MM03-15
RE2A = MM22-3X
Puissance/
RS-485
Modulaire Connecteur à broches Harting HAN®
10 ES (fixation avec deux étriers) +
connecteur rond M12 x 1
MM../RE.A/AMA6
RE1A = MM03-15
RE2A = MM22-3X
Puissance/
RS-485
Modulaire Connecteur à broches Harting HAN®
Modular (fixation avec deux étriers)
MM../RE.A/AMD6
RE1A = MM03-15
RE2A = MM22-3X
Puissance/
RS-485
Modulaire Connecteur à broches Harting HAN®
Modular (fixation avec un étrier)
Connecteur Positions possibles
AVT1 X (normal)
2
RE.A/ASA3 X (normal)
2
RE.A/ASA3/AVT1 ASA3 = X (normal) + AVT1 = X (normal)
ASA3 = 2 + AVT1 = 2
ASA3 = X + AVT1 = 2
ASA3 = 2 + AVT1 = X
RE.A/AMA6
RE.A/AMD6
X (normal)
2
52532AXX

2
20 Catalogue technique Systèmes d’entraînement pour pilotage décentralisé
Exemple de commande d’un MOVIMOT® en exécution standard
MOVIMOT®
2.5 Exemple de commande d’un MOVIMOT® en exécution standard
La codification d’un entraînement MOVIMOT® commence toujours par le côté sortie. Un
motoréducteur MOVIMOT® à couple conique avec frein, boîte à bornes standard et op-
tion MLU11A montée en usine portera par exemple la référence :
06491AXX
KA 77 DT 90L4 BMG/MM15/MLU
Accessoire pour convertisseur 1)
1) Seules les options montées en usine sont indiquées sur la plaque signalétique
Convertisseur de fréquence
MOVIMOT®
Accessoire pour moteur (frein)
Taille et nombre de pôles moteur
Type moteur
Taille réducteur2)
2) Des informations détaillées concernant les combinaisons motoréducteurs sont données dans le catalogue
"Motoréducteurs MOVIMOT®"
Type réducteur2)
SEW-EURODRIVE
Typ
Nr.
KW
kg 73
50Hz
60Hz
r/min
Bremse
KA77 DT90L4/BMG/MM15/MLU
3009818304. 0001. 99
1,5 / 50 HZ
V 380-500
V 380-500
22/1400
V 230
Ma 665
IEC 34
B3
0,99
3,50
3,50
54 F
64,75
Kl
:1
Schmierstoff
Bruchsal / Germany
3 ~
IM
cos
A
A
IP
Gleichrichter
i
�
Nm 20
Nm
Made in Germany 184103 3.14
P
i
f
kVA
Hz
n
Catalogue technique Systèmes d’entraînement pour pilotage décentralisé 21
2Exemple de commande d’un MOVIMOT® avec "AS-interface" intégrée
MOVIMOT®
2.6 Exemple de commande d’un MOVIMOT® avec "AS-interface" intégrée
La codification d’un entraînement MOVIMOT® commence toujours par le côté sortie. Un
motoréducteur MOVIMOT® à couple conique avec frein, boîte à bornes modulaire et

• La boîte à bornes modulaire doit être commandée selon les indications de l’exemple
suivant.
Exemple de commande
Commande de
frein BGM
Description de la fonction
• Le redresseur de frein BGM peut, grâce aux fonctions spéciales 7 ou 9 du
MOVIMOT® MM..C, être utilisé pour le pilotage du frein (voir aussi la notice
d’exploitation MOVIMOT®).
• L’option BGM est intégrée dans le boîtier MOVIMOT®.
• Le BGM ne peut pas être monté dans un boîtier MOVIMOT® avec "AS-
interface" intégrée.
Caractéristiques techniques
MM15/RA1A/BGM
Commande de frein
Variante de boîte à bornes1)
RA1A = MM03-MM15
RA2A = MM22-MM3X
1) La codification à indiquer lors de la commande peut varier de celle donnée dans
l’exemple en fonction du type de connecteur choisi (voir chap. "Connectique").
Dans le cas présent, la codification est celle d’une boîte à bornes modulaire sans
connecteur
Convertisseur de fréquence
MOVIMOT®
Redresseur de frein BGM
Référence 827 602 1
Indice de protection IP20
Tension nominale de raccordement UE
(câbles de raccordement noirs)
230 VAC...500 VAC, +10 % / -15 %
50 Hz...60 Hz, ± 5 %
Tension de commande UIN
(câbles de raccordement rouges / bleus)
+13 V...+30 V = "1"
-3 V...+5 V = "0"
Courant de freinage
(raccordement du frein 13, 14, 15)
max. 0,8 ADC
Température ambiante -25...60 °C
Attention : la bobine de frein doit être adaptée à la tension de raccordement
P
i
f
kVA
Hz
n
Catalogue technique Systèmes d’entraînement pour pilotage décentralisé 27
2Options
MOVIMOT®
Commande de
frein BSM
Description de la fonction
• Le redresseur de frein BSM peut, grâce aux fonctions spéciales 7 ou 9 du
MOVIMOT® MM..C, être utilisé pour le pilotage d’un frein 24 VDC (voir aussi la notice
d’exploitation MOVIMOT®).
• L’option BSM est intégrée dans le boîtier MOVIMOT®.
• Le BSM ne peut pas être monté dans un boîtier MOVIMOT® avec "AS-interface"
intégrée.
Caractéristiques techniques
Relais de tension
URM
Description de la fonction
• Le relais de tension URM permet de réaliser la retombée rapide du frein mécanique.
• L’option URM est intégrée dans le boîtier MOVIMOT®.
Caractéristiques techniques
Commande de frein BSM
Référence 827 600 5
Indice de protection IP20
Tension nominale de raccordement UE
(câbles de raccordement rouges / noirs)
24 VDC, +10 % / -15 %
50 Hz...60 Hz, ± 5 %
Tension de commande UIN